53‘“», A DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL
e DR. MARIO MUJICA N° 430 - PARRAL

REPUBLICA DE CHILE FONOS (73) 465218 - 464238 departamento@saludparral.cl A
PROVINCIA DE LINARES DEPARTAMENTO
I. MUNICIPALIDAD PARRAL
DEPARTAMENTO DE SALUD Municipa~-Parrat

Parral, [ de Enero de 2011.-

™
Lo

oy

4N

DECRETO EXENTO N°

VISTOS: 1) EID.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

2) Decreto Exento N° 654 del 09.12.2008, de Alcalde de Parral.-

3) La Ley N° 19.886 sobre Contratos Administrativos de Suministros y

Prestacion de Servicios.

4) Las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, y demas
antecedentes de la Licitacion Publica ID 1754-1-L111 “Insumos Dentales
para Ges Embarazadas”, aprobadas a través de Decreto Exento N° 29
de fecha 04.01.2011.-

5) Oficio N° 25 de Comisién Técnica de fecha 18.01.2010.-

6) Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988, Ley
Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones

posteriores.-

CONSIDERANDO:

1.- Que los oferentes propuestos para la adjudicacion, presentan ofertas que satisfacen los

requerimientos administrativos, técnicos y econdémicos de la Licitacion.-

DECRETO: )
1.- ADJUDIQUESE, a los proveedores que se indican a continuacion,

en consideracion que las ofertas planteadas cumplen con las especificaciones técnicas

solicitadas y son las mas convenientes a los intereses del Departamento de Salud.-

1.- Al proveedor Diprolab Ltda., Rut 78.027.120-5, por un monto de $235.561.-

(doscientos treinta y cinco mil quinientos sesenta y un pesos), IVA incluido.-



ij;f‘. | DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL

e DR. MARIO MUJICA N° 430 - PARRAL

REPUBLICA DE CHILE FONOS (73) 465218 - 464238 departamento@saludparral.cl
PROVINCIA DE LINARES DEFARTAMENTC

I. MUNICIPALIDAD PARRAL
DEPARTAMENTO DE SALUD Municipal-Paorrol

2.- Al proveedor Mayordent Ltda., Rut 76.271.360-8, por un monto de $461.125.-

(cuatrocientos sesenta y un mil ciento veinticinco pesos), IVA. Incluido.-

3.- Al proveedor M-Dent. Ltda., Rut 85.025.400-1, por un monto de $355.810.-

(Trescientos cincuenta y cinco mil ochocientos diez pesos), IVA. Incluido.-

4 - Al proveedor Laboratorio Maver Ltda., Rut 92.121.000-0, por un monto de $277.889.-

(doscientos setenta y siete mil ochocientos ochenta y nueve pesos), IVA. Incluido.-

2.- IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto a la

cuenta 214-05 “Fondos de administracion”, segun presupuesto del Departamento de
Salud, afio 2011.-

KL_EJAND,ﬁA RQMAN CbAVIJO ,
- Secretgria WMunicipa A ./

r
ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

ANTCASTILLO CERDA
Alb de({s) de Parral

%

IUE/ARC/DDB/DRB/leym
DISTRIBUCION:

|. Municipalidad de Parral

C.l. Finanzas Depto. de Salud
Archivo Chilecompras

©a Aes



